
Gisteren
Wat houden we vast?

Vandaag
Waar zijn we naar op zoek?

Morgen
Waar gaan we mee aan de slag?

Even sparren?
Bel ...
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Leiderschap
Wat is de kracht van het team?

Hoe organiseren wij een doorgaande
ontwikkeling van ons onderwijs? 
Welke samenwerkingen zijn zeer

waardevol voor ons?

Wat is de impact van deze crisis op onze
organisatieontwikkeling en -structuur? 

Hoe benutten we de veranderkracht 
en expertises in ons team?

Hoe blijven we in verbinding met 
ouders, communiceren we met hen

en nemen we hen mee in de evaluatie
van ons onderwijs.

Wat zijn de behoeften binnen het team
en wat kan een leidinggevende

hierin betekenen?
Welke zaken dienen nu opgepakt te

worden voor het nieuwe schooljaar?

Welke structuren en routines
zetten wij in voor het groepsproces?
Wat weten we van onze leerlingen en

van hun thuissituatie?

Hoe blijven we in contact met onze
leerlingen en houden we zicht op

hun welbevinden en 
betrokkenheid?

Wat hebben mijn leerlingen 
meegemaakt en wat hebben ze nodig

van ons en van elkaar? 
Hoe maken we er (weer) 

een groep van?

Pedagogiek

Welk aanbod en welke aanpak
heeft de groep nodig?
Hoe stemmen we af?

Welke differentiatievormen zijn
effectief (voor mijn groep)?

Welke ontwikkeling maken de
leerlingen door op dit moment?
Op welke wijze richten wij onze

instructies (digitaal) in?
Hoe stemmen we af op de onderwijs-

behoeften van leerlingen en
differentiëren wij in ons aanbod?

Waar bevinden leerlingen zich in hun
ontwikkeling en hoe sluiten we

daarop aan?
Wat zijn hun onderwijsbehoeften?

Hoe gaan we om met ontstane
verschillen tussen leerlingen?
Hoe gaan we onze methodes

gebruiken?

Didactiek

Op welke wijze sluit de 
organisatievorm aan bij de visie 

van ons onderwijs en is dat 
terug te zien in rooster/tijden,

groeperingsvormen/-indeling en
inzet materialen en ICT?

Welke materialen zetten we in en zijn
deze toegankelijk voor (alle) leerlingen?

Welk ‘rooster’ hanteren we en hoe
groeperen we contactmomenten? 
Wat is de toegevoegde waarde van

plaatsonafhankelijk onderwijs
(afstandsonderwijs)?

Als we kijken naar de onderwijs-
behoeften die er nu zijn, welke 
organisatievormen passen daar

dan het beste bij?
Zijn er voldoende voorzieningen?

Is er genoeg ruimte?

Organisatie

Puck
puck@onderwijsmaakjesamen.nl
06 14 45 40 18

Alette
alette@onderwijsmaakjesamen.nl
06 13 24 57 64

Barbara
barbara@onderwijsmaakjesamen.nl
06 18 95 93 20

Jenneken
jenneken@onderwijsmaakjesamen.nl
06 46 35 13 40

Lucille
lucille@onderwijsmaakjesamen.nl
06 42 06 11 22

Martine
martine@onderwijsmaakjesamen.nl
06 39 01 20 99

Hanneke
hanneke@onderwijsmaakjesamen.nl
06 47 90 13 09

Frank
frank@onderwijsmaakjesamen.nl
06 42 56 30 03


